证券代码：603909         证券简称：合诚股份         公告编号：2022-016

合诚工程咨询集团股份有限公司

关于向控股股东申请借款额度暨关联交易的公告

董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 拟向控股股东厦门益悦申请借款额度不超过 30,000 万元，用于补充公司

运营资金。本次借款额度的期限不超过 36 个月，借款利率不高于年化 5.5%，借

款金额在总额度内可于有效期内循环使用。

 本次向控股股东申请借款额度暨关联交易经董事会审议通过后，尚需提交

股东大会审议。

 截至本公告披露日，公司与厦门益悦不存在除本次申请借款额度以外的非

日常关联交易，过去 12 个月内，也不存在向不同关联人借款的关联交易事项。

一、 关联交易概述

合诚工程咨询集团股份有限公司（以下简称“公司”）向控股股东厦门益悦

置业有限公司（以下简称“厦门益悦”）申请借款额度不超过 30,000 万元，用

于补充公司运营资金。本次借款额度的期限不超过 36 个月，借款利率不高于年

化 5.5%，借款金额在总额度内可于有效期内循环使用。

本次向控股股东申请借款额度暨关联交易经董事会审议通过后，尚需提交股

东大会审议并提请股东大会授权公司管理层在上述预计额度内根据实际业务需

要确定并办理。

二、 关联方基本情况

1. 基本情况：

公司名称：厦门益悦置业有限公司

法定代表人：林伟国

企业类型：有限责任公司（外商投资企业法人独资）

住所：中国（福建）自由贸易试验区厦门片区翔云一路 95 号运通中心 604B

单元之八十五

注册资本：200,000 万元

统一信用社会代码：91350200303285066B

经营范围：房地产开发经营；自有房地产经营活动；其他未列明房地产业；

物业管理；对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；

投资管理（法律、法规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规定除外）；

企业管理咨询；房屋建筑业；建筑装饰业；其他工程准备活动（不含爆破）；市

政道路工程建筑；园林景观和绿化工程施工；土石方工程（不含爆破）；其他未

列明土木工程建筑（不含须经许可审批的事项）；五金零售；涂料零售；卫生洁

具零售；木质装饰材料零售；陶瓷、石材装饰材料零售；其他室内装饰材料零售；

建材批发；非金属矿及制品批发（不含危险化学品和监控化学品）；经营各类商

品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出

口的商品及技术除外。

2. 主要财务数据：

截止 2020 年 12 月 31 日，厦门益悦资产总额 18,122,630.5 万元，净资产

3,377,143.3 万元，营业收入 4,273,130.0 万元，净利润 237,031.1 万元，上述财务

数据经容诚会计师事务所审计。

截止 2021 年 9 月 30 日，厦门益悦资产总额 33,362,536.7 万元，净资产

4,986,232.7 万元，营业收入 994,855.0 万元，净利润-28,430.4 万元，上述财务数

据未经审计。

3. 关联关系说明：厦门益悦为公司控股股东。

三、 关联交易的主要内容及定价依据

公司拟向厦门益悦申请借款额度不超过 30,000 万元，公司可根据实际用款

需求随借随还，在借款总额度内循环使用。借款额度期限不超过 36 个月，借款

年利率不高于 5.5%。

本次关联交易双方本着自愿平等、互惠互利的原则，借款利率定价按照市场

化原则，综合考虑了控股股东的资金成本、结合公司融资难度、融资效率，定价

依据与交易价格公允、公平、合理，符合相关法律法规的规定，不存在损害公司

及全体股东利益的情形。

四、 关联交易目的以及对公司的影响

公司向厦门益悦申请借款额度事项，有利于保障公司业务发展和拓宽公司融

资渠道，提高公司融资效率和降低外部融资风险，有利于公司整体发展，符合公

司业务发展的实际需要和全体股东利益。

本次关联交易不会对公司财务状况、经营成果以及独立性构成重大影响。

五、 关联交易的审议程序

2022 年 3 月 22 日，公司召开第四届董事会第三次会议，以 5 票同意、0 票

反对、0 票弃权、4 票回避表决审议通过了《关于向控股股东申请借款额度暨关

联交易的议案》，根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司四名

关联董事（庄跃凯先生、林伟国先生、刘静女士和彭勇先生）已回避表决，该议

案获其余五位非关联董事全票表决通过。本议案亦经同日召开的公司第四届监事

会第三次会议审议通过，关联监事曹馨予女士回避表决。

公司独立董事对此发表了事前认可意见和独立意见，认为：本次公司拟向控

股股东厦门益悦置业有限公司申请借款额度暨关联交易事项系公司正常经营发

展需要，有利于公司充实流动资金，降低流动性风险，确保业务健康平稳发展；

本次关联交易的借款利率综合考虑了控股股东的实际资金成本、公司市场融资利

率以及公司近期资金安排等，其定价依据较为公允、充分，有利于提高公司资金

使用效率、降低流动性风险，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的

情形；本次关联交易的审议和表决程序合法合规，董事会事先征询了事前意见，

关联董事进行了回避表决。综上所述，我们同意本次《关于向控股股东借款暨关

联交易的议案》，同意将该议案提请股东大会审议。

六、 历史关联交易

截至本次关联交易，公司与厦门益悦不存在除本次申请借款额度以外的非日

常关联交易，过去 12 个月内，也不存在向不同关联人借款的关联交易事项。

七、 上网公告附件

1、独立董事关于第四届董事会第三次会议审议有关事项的事前认可意见；

2、独立董事关于第四届董事会第三次会议审议有关事项的独立意见。

特此公告。

 合诚工程咨询集团股份有限公司

董  事  会

                                           二〇二二年三月二十三日